

جانشین پلیس راه راهور فراجادریاره آخرین وضعیت جوی و ترافیکی گفت: اکنون در محورهای مواصلاتی و جاده‌های ۱۴ استان شاهد بارش باران و برف هستیم. به گزارش پلیس، سرهنگ سید سبوح مجبی روز شنبه اظهار داشت: اکنون بارش برف و باران در برخی محورهای استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، قزوین، البرز، ایلام، اردبیل، زنجان،کرمانشاه،کردستان،مازندران، همدان، لرستان، خوزستان و مرکزی گزارش شده‌است.

جانشین پلیس راه از رانندگان خواست تا از سفرهای غیرضروری خودداری و در صورت لزوم تردد در این مناطق احتیاط لازم را رعایت کنند و تجهیزات ایمنی مناسب همراه داشته باشند. سرهنگ مجبی از مسدود بودن برخی محورهای کشور به دلیل بارش ها و عملیات عمرانی خبر داد و گفت: محور خرم آباد- پلدختر وپونل - خلخال به دلیل شرایط جوی بسته است. جانشین پلیس راه راهور فراجا دریاره محدودیت ترافیکی محورهای مواصلاتی نیز اعلام کرد: آزادراه منجیل- رودبار (باند غربی) از ۸ آذر ماه تا ۳۰ دی ۱۴۰۳ روزه‌های شنبه تا سه‌شنبه از ساعت ۷ تا ۱۸ تا چهارشنبه‌ها از ۷ تا ۱۴ بسته خواهد بود.

## آنفلوآنزادر اس ویروس‌های در گردش

نتایج ویروس‌های تنفسی شناسایی شده (۲۱ پاتوژن تنفسی) تا آذر ماه حاکی از آن است که در ماه مذکور، ویرس آنفلوآنزا با ۲۱ درصد در اس ویروس‌های در گردش قرار داشته است. بنابر اعلام مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، به منظور رصد و پایش ویروس‌های در گردش بیماری‌های حاد تنفسی، دیده‌وری مولتی پلکس (۲۱ پاتوژن تنفسی) در دانشگاه‌های منتخب علوم پزشکی تهران، ایران، هرمگان و شهید بهشتی از مرداد ماه سال ۱۴۰۲ شروع شده و در آذر ماه سال جاری، تعداد ۱۱۹ نمونه از نظر ۲۱ پاتوژن تنفسی، تحت آزمایش قرار گرفت. نتایج نشان دهنده آن است که ویروس‌های آنفلوآنزا با ۲۱ درصد، رینو ویروس‌ها با ۱۱٫۸ درصد و SARS-CoV۲ با ۶٫۷ درصد در راس ویروس‌های در گردش قرار دارند.

### عذرخواهی استاندار از تهرانی‌ها

استاندار تهران گفت: همکاری مردم در صرفه‌جویی کاهش دما (گاز و برق) منجر به کاهش مصرف انرژی در این استان شده‌است. به گزارش ایلنا، محمّدصادق معتمدیان با اشاره به حضورش در جلسه با رئیس‌جمهور و وزرای مرتبط با حوزه انرژی افزود: این جلسه به‌منظور مدیریت ناترازی‌های انرژی و سوخت در کشور تشکیل و در آن، وزراگزارشی از اقدامات انجام شده و وضعیت ناترازی انرژی در حوزه‌های خود و برنامه‌های پیش‌رو اعلام کردند استاندار نیز گزارش‌هایی را در این باره ارائه دادند. بنابر اعلام استانداری تهران، معتمدیان از مردم استان تهران به‌خاطر محدودیت‌های ناشی از ناترازی انرژی عذرخواهی کرد و ابراز امیدواری کرد که با همکاری مردم، مشکلات مربوط به انرژی کاهش یابد.

## احداث تصفیه‌خانه برای آبیاری درختان چیتگر

شهردار منطقه ۲۲ تهران گفت: اقدامات زیرساختی قابل توجهی در این دوره مدیریت شهری برای آبیاری درختان بوستان جنگلی چیتگر به اجرا درآمده و همچنان در دستور کار قرار دارد. به گزارش مهر، محمدجواد خسروی، شهردار منطقه ۲۲ در خصوص اقدامات انجام

شده برای آبیاری بوستان جنگلی چیتگر اظهار کرد: احداث تصفیه‌خانه در محدوده خرگوش‌دره در ضلع شرقی بوستان چیتگر در نظر گرفته شده‌است که با بهره‌برداری از پساب این تصفیه‌خانه آبیاری درختان بوستان چیتگر انجام می‌شود. وی افزود: برای حفظ بوستان جنگلی چیتگر عملیات حفاری و ۳ هزار متر لوله‌گذاری با دبی ۲۰۰ لیتر بر ثانیه و انتقال آن به مخازن آب، فنوت و چاه‌ها انجام شده و در آینده‌ای نزدیک شاهد حجم آب ۵۰۰ لیتر بر ثانیه در ۸۷۰ هکتار اراضی پارک جنگلی چیتگر خواهیم بود.

### قانون هوای پاک ایراد دارد

عضوی شورای شهر تهران با انتقاد از نحوه اجرای قانون هوای پاک گفت: نبود وحدت فرماندهی در اجرای این قانون هوای تهران را به وضعیت مطلوبی نمی‌رساند.احمدصادقی فرمانده دربارۀ وضعیت آلودگی هوا و تمکین نکردن برخی از دستگاه‌ها در اجرای قانون هوای پاک، اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه از طرق مختلف ناظر بر اجرای قوانین هستند و در هر قانون می‌توان نظرات خاص تعیین کرد.تجربه نشان داده است که چنین قانونی محکوم به انجام نشدن است؛ چراکه اجرای آن به مدیریت‌های مختلف واگذار شده‌است. نکته اصلی مسئله دیگری است؛ قانون هوای پاک ایراد دارد و قابلیت اجراییبند نمی‌کند.

یکشنبه ۱۴۰۳ • ۱۰ • ۰۹

۲۷ جمادی الثانی ۱۴۴۶ / ۲۹ دسامبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۲۰۰۸

armanmeli.ir

«آرمان ملی» از کاهش ورودگردشگران به ایران گزارش می‌دهد

# محرومیت از درآمد



اخیری که افتاده است، گردشگران هم خیلی شفاف و دقیق وضعیت امنیت ایران را ارزیابی می‌کنند. ولواینکه خواستار سفر به ایران باشند. همه این گردشگران حتی در صورت تمایل وقتی مشاهده می‌کنند که جامعه مقصد به این شکل است، و رفتارهای اخیر در منطقه، فضای ایران را به چالش می‌کشد. حتی اکنون دیدیم که برخی کشورهای بزرگ دنیا، اعلام کردند که از رفتن به ایران خودداری کنید. کشورهایی مانند آلمان، فرانسه، انگلیس، آمریکا و… وقتی اعلام می‌شود از طرف یک کشور، که کارگزاران من در آن کشور نروید و این اتفاق می‌افتد، این صدمات جبران ناپذیری خواهدزد. ضربه این مساله به فعالان و دست اندرکاران صنعت گردشگری و افرادی که به این صنعت چشم دوخته‌اند، خواهد خورد. جامعه تورکرزان، تورگردانان، آژانس داران، جامعه هتل داران، در نوک حمله این اتفاقات به‌دهستند.

#### ◀ لزوم ایجادامنیت برای گردشگران

خاکسار افزود: زمانی که من شما را به خانه خودم در شهرستان دیگری دعوت می‌کنم، باید ابتدا امنیت خانه و منطقه را تأمین کنم و به‌شمال‌این اطمینان رابدهم که به منطقه امنی سفرمی‌کنید.البته مساله‌ای که من احساس می‌کنم اخیرا به این موضوع دامن زده است، مساله کووید ۱۹ جدیدی است که می‌گویند آمده است، که دوباره در حوزه کشورهای خلیج فارس، همسایگان ایران و حتی دراروپااتفاق افتاده است. خب این حاشیه امنیت درمانی مردم را زیرسوال می‌برد، خصوصا در جایی که به هر جهت، امنیتی اجتماعی هم به دلیل مسائل سیاسی باشد. همه این مسائل دست‌به‌دست هم خواهند داد و مجموعه‌اتوری را یافته خواهد کرد که مانند حصارِ دوتادآور ایران کشیده می‌شود.

#### ◀ معدل امنیتی منفی ایران

این استاد دانشگاه درباره نیازهای حوزه گردشگری در ایران بیان کرد: بایدوروی این مسائل کار شود. ثبات اجتماعی، داشتن حریم امن و ضرب امنیتی بالا، نبودن احتمال جنگ، اینها از جمله مسائلی است که در حوزه گردشگری نیاز است. خود شما اگر قصد سفر داشته باشید، مامسوله را ترجیح می‌دهید یا زاهدان؟ مشخص است که در پاسخ می‌گویید ماسوله، چرا؟ چون زاهدان مرز پرخطری است. پس اولین مساله‌ای که لحاظ می‌شود، بحث امنیت است. حالا در ابعاد وسیع‌تر، استان‌هایی از ایران در حال حاضر دچار مشکل هستند. مساله تهدیدات مرزی افغانستان هم یک معضل برای ما است. اینها از جمله مخاطرات اجتماعی است که معدل امنیتی ما را در ایجاد زیرساخت‌های گردشگری منفی می‌کند و ما نمره منفی

<p><b>وزیر پیشین بهداشت مطرح کرد</b></p> <p><b>شناسایی زمینه‌های فساد در نظام سلامت</b></p>	<p>فساد در داروهای گران قیمت را چنین عنوان کرد: قاعدا تا نشاندار کردن داروهای پرهزینه برای خود بیماران و جلوگیری از تجویز دارو برای افراد غیربیمار، یکی از راه‌های مهم جلوگیری از فساد در داروهای گران قیمت است. اینکه افراد بتوانند دارو را به اسم اهدایی یا غیراهدایی به دیگران تزریق کنند، یک مشکل اساسی دارد. حال اگرچه نیت کسانی که این قانون را در آن بیمارستان وضع کردند، خوب بود، ولی نگهداری این داروها، نحوه تجویز آن‌ها و همچنین نشاندار کردن آن‌ها از موضوعات مهم است. باقری لنگرانی اضافه کرد: از این فراتر، اگر بخواهیم نگاه عمیق‌تری داشته باشیم، باید توجه کنیم که جاهایی مثل نظام سلامت که با هزینه‌های هنگفتی روبه‌رو هستند، در بطن خود زمینه‌های فساد دارند. این زمینه‌های فساد باید شناسایی شوند. یکی از مهم‌ترین آن‌ها در بحث دارو، قاچاق دارو و خروج آن خارج از مسیر قانونی است که ابعاد آن از قبل شناخته شده‌است. مهم‌ترین اقدام، همان‌طور که اشاره کردم، نشاندار کردن خود دارو است. او با اشاره به گونه‌ای دیگر از فساد در نظام سلامت افزود: فسادهای دیگری نیز در نظام سلامت به خصوص در بحث دریافت هزینه و تعرفه‌های خارج از قانون وجود دارد. که باید تلاش کنیم تعرفه‌ها را به سمت واقعی شدن ببریم و همچنین با موارد تخلف رصد درستی داشته و برخوردی انجام دهیم که بازدارنده باشد.</p> <p>وزیر پیشین بهداشت در پاسخ به این سوال که علاوه بر اینکه دریافت وجه اضافه از بیمار خلاف قانون است، اما همچنان برخی پزشکان دلار و سکه از بیماران درخواست می‌کنند، چنین پدیده‌ای چگونه بروز پیدا می‌کند و چه تبعاتی برای نظام سلامت کشور خواهد داشت؟ گفت: این کار خلافی است که ما خارج از قانون و به خصوص از طریق</p>
---	---

غیررسمی بخواهیم وجهی تحت عنوان حق الزحمه پزشک دریافت کنیم. حتما این کار درستی نیست و نوعی تحمیل به بیماران است و باید زمینه‌های این کار را تحلیل کنیم.

#### ◀ دریافت وجه اضافی از بیماران

او یکی از عوامل بروز پدیده در یافت وجه اضافی از بیماران را چنین عنوان کرد: یکی از عوامل، غیرواقعی بودن تعرفه‌ها است. غیرواقعی بودن تعرفه‌ها باعث می‌شود افراد ناخواسته به سمت تخلف سوق پیدا کنند. ما باید تعرفه‌ها را واقعی کنیم، به ویژه اینکه این تعرفه واقعی رانه از جیب مردم، بلکه از پوشش مناسب بیمه‌ای تأمین کنیم تا زمینه این فساد از بین برود. باقری لنگرانی بر اهمیت نظارت بر تخلفات پزشکی احتمالی به خصوص میان پزشکانی که در دستگاه دولتی مسئولیت دارند تاکید کرد و گفت: نکته دوم این است که در برابر فساد احتمالی، به خصوص موارد شدید واز سوی کسانی که مسئولیت دارند، سیستم نباید غفلت یا چشم‌پوشی کند.

وی تاکید کرد: تخلف‌های پزشکی احتمالی از سوی افرادی که عهده دار مسئولیتی در دولت‌های گذشته بوده‌اند یا در دولت فعلی، باید با برخورد شدیدتری همراه باشد و این‌گونه نباشد که کسی که مسئولیت دارد، تحت پوشش قرار گیرد. بلکه هر کس که مسئولیتی دارد، چه در گذشته و چه در حال، باید پاسخگوتر باشد.

باقری لنگرانی خاطرنشان کرد: این دو نکته به‌نظم می‌تواند به حل این موضوع کمک کند و تا حدودی جلوی آن را بگیرد؛ یعنی اولاً، باید تعرفه‌ها واقعی باشند و دوم نظارت و رصد باید صورت گیرد و این دو عامل همراه با هم انجام شود، چرا که هر کدام به تنهایی پاسخگو نیستند.

# آرمان ملی

## اجتماعی

## ۹

### گزارش

#### واکنش مدیر کمپین معلولان به اظهارات

#### سخنگوی قوه قضائیه

مدیر کمپین معلولان، اظهارات سخنگوی قوه قضائیه که نابینایی را مساوی با مرگ دانسته، تحقیرآمیز و خلاف شأن انسانی افراد دارای معلولیت دانست و خواستار عذرخواهی از آنان شد.

به گزارش خیرآلانین، سخنگوی قوه قضائیه اخیرا در توضیح نابیناشدن ۹ بیمار در یکی از بیمارستان‌های تهران، گفته: «جا دارد از این اتفاق تأسف عمیق خود را ابراز کنیم. ما به خانواده‌هایی که فرزندان و عزیزانشان نابینا شده‌اند، تسلیت می‌گوییم زیرا واقعا نابیناشدن معادل با مرگ یک انسان است. چشم، چشم، سلطان بدن است و نمی‌توان به سادگی از آن گذشت.»

بهرروز مروتی این اظهارات سخنگوی قوه قضائیه را تحقیرآمیز و خلاف‌شان انسانی افراد دارای معلولیت دانست وگفت: «این سخنان سخنگوی قوه قضائیه که از مدل نگرش این قوه به پدیده معلولیت و جایگاه معلولان برده برمی‌دارد، موجب زنجش نابینایان و خانواده‌های آنها شده‌است.»

مدیر کمپین معلولان ادامه داد: «سخنگوی قوه قضائیه در واقع نابینایی را معادل از دست دادن ارزش زندگی معرفی می‌کند و به خودی خود ارزشی برای زنده بودن افراد نابینا قائل نیست و همچنین کرامت و توانمندی افراد نابینا را نادیده گرفته و آنان را قربانی تصور و برداشت اشتباه خود از زندگی می‌پندارد.»

مروتی گفت: «قرار نیست وقتی کسی از نابینایی و به‌طور کلی از معلولیت تعریفی ندارد و درگیر معنای زندگی از دیدگاه این افراد نیست زندگی آنان را زیر سوال برده و با نگاه محدود خود محدودیت آنها را معادل مرگ بخواند.»

این فعال حوزه معلولان بیان کرد: «شایسته نیست کسب در جایگاه سخنگوی قوه قضائیه صدها فرد نابینا که حافظ کل قرآن هستند، وکلای پایه یک دادگستری که با وجود نابینایی از حقوق مردم دفاع می‌کنند و ورزشکاران نابینا که در مسابقات پارالمپیک کوردهای جهانی می‌زنند را نادیده گرفته و نابینایی را مساوی با مرگ معرفی کند.»

او اذعان کرد: «ما از چند جهت به این اظهارات اعتراض داریم که تحقیر کرامت انسانی یکی از آنهاست. برابر دانستن نابینایی با مرگ، زندگی میلیون‌ها نابینای پرتلاش را که با وجود محدودیت بینایی مانند سایر اقشار زندگی عادی دارند و در حوزه‌های مختلف علمی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی موفقیت‌های چشمگیری دارند، بی‌ارزش نشان می‌دهد. مروتی دامن زدن به کلیشه‌های تبعیض‌آمیز را از دیگر مواردی که اظهارات اخیر سخنگوی قوه قضائیه را مورد اعتراض قرار می‌دهد، دانست وگفت: «این سخنان با نادیده گرفتن حقوق برابر نابینایان به کلیشه‌های منفی درباره معلولیت دامن می‌زند و موجب ترویج باورهای نادرست قدیمی و سلب امتیازات برابر از این طیف می‌شود.»

این فعال حوزه معلولان کشور اظهارات سخنگوی قوه قضائیه را نشانه بی‌توجهی قوه قضائیه به مسئولیت خود در برابر افراد دارای معلولیت دانست و اضافه کرد: «از نهادی چون قوه قضائیه که چارچوب قانون و عدالت و اجرای آن در جامعه رابه دست دارد انتظار می‌رود حامی حقوق معلولان و پیگیر اجرای کامل قانون حمایت از حقوق معلولان باشد اما این اظهارات به‌جای ایجاد دلگرمی و قوت قلب در معلولان نشانه عدم درک صحیح از جایگاه و حقوق افراد دارای معلولیت در بدنه قوه قضائیه بود.»

مدیر کمپین معلولان خواستار عذرخواهی رسمی سخنگوی قوه قضائیه از نابینایان شد تا تأکید کرد: «اظهارات اخیر سخنگوی قوه قضائیه علاوه بر آهانت به نابینایان، موجب زنجش نابینایان و خانواده‌های آنها شده و بی‌توجهی این قوه به معلولان، بی‌اهمیت بودن حقوق آنها، غیرضرور بودن قوانین این حوزه و جدی نگرفتن دفاع از حقوق این گروه را به جامعه القا می‌کند و مدل نگرش قوه قضائیه به معلولیت و جایگاه معلولان را نشان می‌دهد اما رئیس قوه قضائیه با فراهم کردن زمینه عذرخواهی رسمی سخنگوی این قوه از معلولان بابت اظهارات توهین‌آمیز خود، باید از القای این باورها به جامعه پیشگیری و تأکید کند قوه قضائیه چنین نگرشی به معلولان ندارد.»

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### آلودگی هوا

نیروگاه شهید رجایی نرسیده به قزوین دودهای این منطقه واقعا وضعیت آسفاکی دارد و تمام آسمان این شهر را تسخیر کرده است از مسئولان تقاضا داریم که کمی هم سری به این نیروگاه‌ها بزنند که ببینید چه آلودگی هوایی ایجاد می‌کنند.

#### عزتی از رشت

### مستاجران

متأسفانه عده‌ای از صاحبخانه‌ها به شرایط اقتصادی و مشکلات مستاجران توجهی ندارند و هر میزانی که دلشان خواست اجاره خانه را تعیین می‌کنند و هیچ قانونی هم وجود ندارد که به میزبان کرایه‌ها و چگونگی ثبت آنها در دفاتر املاک رسیدگی کند. امیدواریم مجربان قانون برای حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه طرحی را تدوین و در مجلس مورد بررسی و تصویب قرار دهند.

### گرانی سبزی خوردن

قیمت هر کیلو سبزی خوردن ۷۰۰۰ تومان است. با اینکه سرمای زیادی در تهران نیست ولی قیمت سبزی خیلی گران است. چرا باید یکی از مایحتاج مردم که واقعا برای سلامتی مهم است اینقدر گران باشد. از مسئولان تقاضا داریم که به این امر رسیدگی کنند.

#### صمیمی از تهران